П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2023 года № 35
Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Пожарная безопасность сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2026 гг.» за 2022 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области за № 18 от 25.02.2020 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Пожарная безопасность сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2026 гг.» за 2022 год.
2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Нового Сарбая».

3. Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Новый Сарбай

  А.С. Золотухин.

Отчет
 о ходе реализации и оценки эффективности

муниципальной программы «Пожарная безопасность
сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2026 гг.» за 2022 год.

Муниципальная программа «Пожарная безопасность сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2026 гг.» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области № 54 от 11.11.2015 г.

Целями Программы являются:

1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в сельском поселении Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области.
2. Развитие добровольной пожарной дружины на территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области.
3. Повышение степени готовности источников противопожарного водоснабжения.

Для достижения поставленной цели необходимо выполнение комплекса задач:

1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности.
2. Доведение до требований норм и правил пожарной безопасности объектов муниципальной собственности.
3. Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения.
4. Организация работы дружин на территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области.

Информация

о результатах достижения значений показателей

 (индикаторов) муниципальной программы «Пожарная безопасность сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области
на 2019-2026 гг.» за 2022 год.
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1.
	Доля отработанных сообщений о происшествиях от количества поступивших
	%
	100
	100
	100
	Журнал регистрации выездов ДПД

	2.
	Степень выполнения плана основных мероприятий сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области пожарной безопасности и
	%
	100
	100
	100
	Публикации в СМИ, социальных сетях

	3.
	Степень готовности плана мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области
	%
	100
	100
	100
	Газета «Вестник Нового Сарбая»

	4
	Количество обучающего  и информационного материала, памяток пожарной безопасности
	ед.
	более 1300
	более 1200
	92
	Отчет

	5
	Количество обновленных стендов наглядной агитации в здании администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области по пожарной безопасности.
	ед.
	2
	2
	100
	Отчет

	6
	Охват участников в обеспечении мероприятий по информированию населения к подготовке к весенне-летнему и осенне-зимнему периоду,
	%
	100
	100
	100
	Отчет

	7
	Уровень готовности противопожарного водоснабжения (гидрантов, кранов) в сельском поселении Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области
	%
	100
	100
	100
	Акт обследования

	8
	Уровень готовности личного состава добровольной дружины к обеспечению первичных мер пожарной безопасности (реагирование на чрезвычайные ситуации)
	%
	100
	100
	100
	Отчет

	9
	Количество созданных минерализованных полос в сельском поселении Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области (опашка населенных пунктов)
	ед.
	4
	4
	100
	Отчет

	11
	Степень выполненных мероприятий по доведению объектов муниципальной собственности до требований пожарной безопасности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	%
	100
	98
	98
	Отчет

	14
	Количество оформленных кабинетов для обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты о чрезвычайных ситуаций
	ед.
	1
	0
	0

	15
	Количество приобретенных методических пособий для обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций методическими пособиями
	ед.
	8
	0
	0

	16
	Количество разработанного программного материала для обучения и контроля знаний неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
	ед.
	1
	0
	0

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы

	74

Перечень  выполненных мероприятий

 и освоенных в ходе реализации муниципальной программы
«Пожарная безопасность сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2022 гг.» за 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2022
план
	2022
факт

	4
	Изготовление обучающего и информационного материала, памяток пожарной безопасности.
	0
	0

	5
	Регулярное обновление стенда наглядной агитации в здании администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области по пожарной безопасности
	не требует затрат
	исполнено

	6
	Проведение серии обучающихся встреч (сходов) с жителями сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области
	не требует затрат
	исполнено

	7
	Рейдовые мероприятия по проверке состояния источников противопожарного водоснабжения
	не требует затрат
	исполнено

	8
	Содержание пожарного автомобиля АРС14
	29,9
	29,9

	9
	Прочие мероприятии
	0,0
	0,0

	Итого по Программе
	29,9
	29,9

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100
	100

Реализация программных мероприятий способствовало в отчетном 2022 году:повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров; выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде.

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 29,9 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы высокая — 100%. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило 100 %. Таким образом, эффективность реализации программы является удовлетворительной.
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВЫЙ САРБАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Утвержден постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области от 28.03.2023г. № 35